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De Tilforordnede af Hæren i Kommissionen 
til Undersøgelse og Overvejelse af Hærens 

og Flaadens fremtidige Ordning.

København, den 3. Maj 1922.

Til

Kommissionen til Undersøgelse og Overvejelse

af Hærens og Flaadens fremtidige Ordning.

Hoslagt fremsendes efter Anmodning:
1. Krigsministeriets Budget (Hærloven af 1909 — 5 Feltartilleriafdelinger 

— uden Fæstningsartilleriregimentet), beregnet med Priser m. m. sva­
rende til de i Udgiftsberegningen til Det konservative Folkepartis Hær­
lovforslag anvendte.

2. Krigsministeriets Budget (Hærloven af 1909 — 5 Feltartilleriafdelinger 
— uden Fæstningsartilleriregimentet), beregnet med Priser m. m. sva­
rende til de i Udgiftsberegningen til Partiet Venstres Hærlovforslag 
anvendte.

3. Oversigt over Antallet af faste Befalingsmænd og ligestillede i Hærlov­
forslagene fra Det radikale Venstre, Venstre og Det konservative Folke­
parti samt efter den nuværende Ordning — 5 Feltartilleriafdelinger — 
uden Kystartilleri.

Paa de Tilforordnedes Vegne

Otto Moltke, 
Generalmajor.



Krigsministeriets Budget.
(Hærloven af 1909 — 5 Feltartilleriafdelinger — 

uden Fæstningsartilleriregimentet)
beregnet med Priser m. m. svarende til de i Udgiftsberegningen 

til Det konservative Folkepartis Hærlovforslag anvendte.

I. Ordentlige Udgifter.

Konto A. Centralbestyrelsen:
I. Lønninger, Honorarer m. v.: Kr. Kr.

a. Lønninger m. v. til Tjenestemænd (anslaaet)
b. Honorarer: Kr.

1. Aarlige Honorarer til Tjeneste­
mænd ............................. 3,254

2. Funktionshonorarer ................. 1,000

c. Vederlag for Ferie .. .........................................
d. — een Gang for alle..................................
e. Overarbejdspenge ............................................
f. Medhjælpssum ...................................................
g. Særlige Tillæg ...................................................
h. Særlige Ydelser ................................................

11. Andre Udgifter:
a. Almindelige ministerielle Udgifter.................

IH. Understøttelser under Krigsministeriet: 
a. Det faste Beløb ....... ......... ....................
b. Det midlertidige Beløb ....................................

335,220

4,254
1,000
2,000
1,500
4,000

»
1,000 

-------------- 348,974

................. 132,658

51,000
133,991 

-------------- 184,991

At overføre.... 666.623



VI
Kr. Kr.

Overført.... 666,623
Konto B. Lønninger m. v. til Hærens

Personel:
a. Faste Officerer af Linien ............................... 4,545,043
b. — —’ o. 1. af Hærens tekniske Korps 85,462
c. Forplejningskorpset ......................................... 358,143
d. Faste Læger ..................................................... 312,898
e. Faste Dyrlæger................................................. 70,714
f. Auditørpersonale .............................................. 84,084
g. Officianter ......................................................... 193,132
h. Honorarer til Gejstligheden ........,.................. 8,190
i. Faste Underofficerer af Linien.......................... 6,543,432
k. Faste Musikere af Linien .............................. 585,720
1. Underofficianter ...............................    167,966
m. Faste Haandværkere ........   434,268
n. Værnepligtige Befalingsmænd o. 1................. 594,576
o. Menige ....................................    . 4,177,330
p. Andre Tjenestemænd ...................................... 1,569,091
q. Honorarer og Bestillingstillæg....................... 537,068
r. Orlovspenge ...................................................... 159,900
s. Udrustningshjælp .............................................. 188,400
t. Lønninger og Honorarer (Lov om Hærens 

Musikere) ............................................. 66,000
u. Funktionshonorarer .  ............  10,000
v. Vederlag for Ferie .......................................... 20,000
x. Vederlag een Gang for alle ............................ 2,000
y. Overarbejdspenge ........................................... 20,000

20,733,417
Heri fragaar forventet Indtægt: 

Kvartergodtgørelse fra Kommunerne ................. 109,000
-------------- 20,624,417

Konto C. Udvidet Kostforplejning m. v.: 
a. Kostforplejning m. v.................................. 2,264,485
b. Aarligt Honorar til en Tjenestemand...........  1,950

-------------- 2,266,435

Konto D. Sygevæsen: 
a. Sygepleje ............................................... 996,660
b. Syges Behandling ved civile Læger ............... 34,500
c. Desinfektion ..................................................... 50,000
cL Afdøde værnepligtiges Begravelse ................ 5,500
e. Forskellige Øjemed ......................................... : 23,000
f. Honorarer ......................................................... ' 52,598

-------------- 1,162,258

At overføre.... 24,719,733



vn
Kr. Kr.

Overført.... 24,719,733
K o n t o E. B e k 1 æ d ii i n g m. v.:

a. Bestyrelse m. v................................................ 67,383
b. Munderingssager ............................................. 1,457,721
c. Bepakningssager ............................................. 86,700
d. Fodtøj ................................................................ 1,133,783
e. Forskellige Øjemed ......................................... 40,347

2,785,934
Forventet Indtægt ........................................ 52,000

-------------- 2,733,934
K o n t o F. I n d k v a r t e r in g m. v.: 

a. Bestyrelse m. v........................................ 19,498
b. Leje af Lokaler og Pladser m. v.................. 187,655 .
c. Renholdelse af Lokaler og Pladser m. v.....  186,700
d. Opvarmning og Belysning .............................. 300,000
e. Anskaffelse, Vedligeholdelse m. m.................. 120,000
f. Forskellige Øjemed .......................................... 67,600

-------------- 881,453
Konto G. Skoler m. v.: 

a. Officersskolen ........................................ 249,759
b. Skydeskolen ..................................................... 27,100
c. Gymnastikskolen ............................................. 29,170
d. Rideskolen ........................................................ 27,085
e. Vaabnenes Korporalskoler o. s. v.................. 145,148
f. Forskellige Øjemed .......................................... 28,000

-------------- 506,262
Konto H. Hestehold: 

a. Remontering ............................................ 330,800
b. Udstationering .................................................. 137,800
c. Fourage ......................................... 1,298,550

Indtægt for Gødning..................... 8,000
. 1,290,550 

d. Kur og Beslag -------------------------------------- 150,000
e. Honorarer ......................................................... 7,670

-------------- 1,916,820

Konto J. Befordring, Dagpenge o. s. v.: 
a. Befordring ............................................... 1,034,000
b. Dagpenge ........................................................ 300,000
c. Indkommanderingstillæg .............................. 120,000
d. Kommandotillæg ............................................. 355,000
e. Flyttegodtgørelse ............................................. 185,000
f. Kantonnements- og Lejrindkvartering ........... 187,850
g. Honorarer .....................................................'.. 3,744

-------------- 2,185,594

At overføre.... 32,943,796



VIII 
Kr. Kr.

Overført.... 32,943,79(>
K o n t o K. Forskellige Øjemed:

a. Skrivematerialer in. v. ved Afdelinger og 
Stabe ............................................................. 125,000

b. Skrivematerialer m. v. vedi Underafdelinger.. 52,000
c. Musikinstrumenter og Musikinventar...........  9,000
d. Biblioteker og Samlinger m. v...................... 23,000
e. Generalstabens taktiske og statistiske Virk­

somhed' ............................................................. 23,400
f. Officerers Uddannelse ved fremmede Hære.. 24,000
g. Repræsentation ................................................. 9,000
h. Præsteoffer m. v................................................ 7,965
i. Rejsehjælp og Understøttelser ....................... 15,000
k. Godtgørelse til Københavns Politi ............... 6,000
1. Præmier for Skydning ...................................... 6,500
m. Kursus i Husflid ............................................ 25,000
n. Generalstabens Brevduevæsen ..................... 1,800
o. Honorarer .......................................................:. 8,580

-------------- 336,245

Konto L. Krigs materiel m. v.: ......................... 4,974,420
Forventet Indtægt ........................................ 8,000

-------------- 4,966,420-

Konto M. Bygningsvæsen: 
a. Vedligeholdelse ..................... 1,350,000

Forventet Indtægt ..................... 1,860
-------------- 1,348,140

b. Skatter og Afgifter ................... 287,645
+ Leje og Forpagtning ................. 32,035

-----------------------------  255,610
c. Lejre ................................................................ 10,000
d. Honorarer ......................................................... 13,312

----------------- 1,627,06?

Konto N. Generalstabens topo­
grafiske Afdeling:

a. Lønninger, Honorarer m. v.:
1. Lønninger til Tjenestemænd.... 128,431
2. Honorarer ................................... 10,920
3. Overarbejdspenge ................... 17,600
4. Særlige Tillæg ........................... 10,560

-----------— 167,511

At overføre.... 167,511 39,873,523



IX

Overført....
b. Betaling for udførte Arbejder .........................
c. Opmaaling ..........................................................
d. Forskellige Øjemed ...........................................

Kr.
167,511
90,650
92,400

126,920

Kr. 
39,873,52$

477,481
-P Indtægt ved Salg af Kort ............................ 70,000

407,481

Ko nto 0. Bornholms Væbning (Gennemsnit
af 2 Aar):

a. Honorarer og Lønninger m. v............................ 55,411
b. Forskellige Øjemed ........................................... 52,410

— 107,821

Ko n t o P. Andre Øjemed:
a. Vedligeholdelse af Gravsteder ......................... 4,000
b. Tilskud til Soldaterhjem .................................... 5,000
c. Flyvervæsen ....................................................... 391,226
d. Uforudsete Øjemed ........................................... 53,100
e. Forsvarsministerens Foredragsudvalg ......... 20,000
f. Udgifter til Ferie- og Helligdagspenge......... 125,000

598,326-

Ko n t o Q. Den militære Retspleje............. 40,000

I alt.... 41,027,151



Krigsministeriets Budget
(Hærloven af 1909 — 5 Feltartilleriafdelinger — 

uden Fæstningsartilleriregimentet)
beregnet med Priser m. in. svarende til de i Udgiftsberegningen 

til Partiet Venstres Hærlovforslag anvendte.

I. Ordentlige Udgifter.

Konto A. Centralbestyrelsen:
I. Lønninger, Honorarer m. v.: Kr. Kr.

a. Lønninger m. v. til Tjenestemænd (anslaaet) 335,220
b. Honorarer:

1. Aarlige Honorarer til Tjeneste-
mænd ........................................

2. Funktionshonorarer ...................

c. Vederlag for Ferie............................
d. — een Gang for alle ................
e. Overarbejdspenge ...........................
f. Medhjælpssum ..............:...................
g. Særlige Tillæg ................................
h. Særlige Ydelser ................................

IL Andre Udgifter:
a. Almindelige ministerielle Udgifter

III. Understøttelser under Krigsministeriet 
a. Det faste Beløb .......................

b. Det midlertidige Beløb .................

3,254
1,000

----------------------4,254
................. 1,000
................. 2,000
................. 1,500
................. 4.000

................. 1,000
-------------- 348,974

132,658

................. 51,000

................. 133,991
-------------- 184,991

At overføre.... 666.623



XII 
Kr. Kr.

Overført.... 666,623
Konto B. L ø n n i ii tf e r in. v. til Hærens

Personel :
a. Faste Officerer af Linien.................................. 4,545,043
b. — — o.l. af Hærens tekniske Korps 85,462
c. Forplejningskorpset .......................................... 358,143
d. Faste Læger ............................................................. 312,898
e. Faste Dyrlæger ................................................ 70,714
f. Auditørpersonale .............................................. 84,084
g. Officianter ......................................................... 193,132
h. Honorarer til Gejstligheden.............................. 8,190
i. Faste Underofficerer af Linien........................ 6,543,432
k. Faste Musikere af Linien ............................... 585,720
1. Underofficianter ................................................ 167,966
in. Faste Haandværkere ....................................... 434,268
n. Værnepligtige Befalingsmænd o. 1.................. 594,576
o. Menige ............................................................... 4,177,330
p. Andre Tjenestemænd ...................................... 1,569,091
q. Honorarer og Bestillingstillæg ....................... 537,068
r. Orlovspenge ........................................................ 159,900
s. Udrustningshjælp .............................................. 188,400
t. Lønninger og Honorarer (Lov om Hærens 

Musikere) ............................................. 66,000
ii. Funktionshonrarer ............................................ 10,000
v. Vederlag for Ferie .......................................... 20,000
x. Vederlag een Gang for alle........................... 2,000
y. Overarbejdspenge ............................................. 20,000

20,733,417
Heri fragaar forventet Indtægt: 

Kvartergodtgørelse fra Kommunerne............................... 109.000
-------------- 20,624,417

Konto C. Udvidet Kostforplejning m. v. : 
a. Kostforplejning m. v................................ 3,174,181
b Aarligt Honorar til en Tjenestemand.............  1,950

--------------3,176,131
Kont o D. S y g e v æ s e n : 

a. Sygepleje .................................................. 996,660
b. Syges Behandling ved civile Læger..............  34,500
c. Desinfektion ....................................................... 50,000
d. Afdøde værnepligtiges Begravelse.................. 5,500
e. Forskellige Øjemed ......................................... 23,000
f. Honorarer ............................................................ 52,598

--------------1,162,253

At overføre .... 25,629,429“



XIII
Kr. Kr.

Overført.... 25,629,429
K onto E. B e k 1 æ d n i n x m. v. :

a. Bestyrelse m. v................................................. 67,383
b. Munderingssager .............................   1,457,721
c. Bepakningssager ............................................... 86,700
d. Fodtøj ................................................................ 1,295,752
e. Forskellige Øjemed ........................  40,347

2,947,903
-P Forventet Indtægt ........................................ 52,000

-------------- 2,895,903
Konto F. Indkvarterin g m. v.:

a. Bestyrelse m. v................................................. 19,498
b. Leje af Lokaler og Pladser m. v.................... 187,655
c. Renholdelse af Lokaler og Pladser m. v.....  186,700
d. Opvarmning og Belysning.............................. 300,000
e. Anskaffelse, Vedligeholdelse m. m.................. 120,000
r. Forskellige Øjemed .......................................... 67,600

-------------- 881,453
Konto G. Skoler m. v.: 

a. Officersskolen ....................................... 249,759
b. Skydeskolen ....................................................... 27,100
c. Gymnastikskolen............................................... 29,170
d. Rideskolen ........................................................ 27,085
e. Vaabnenes Korporalskoler o. s. v................... 145,148
f. Forskellige Øjemed ...................  28,000

-------------- 506,262
Konto H. Hestehold: 

a. Remontering .............................................. 608,700
b. Udstationering ................................................... 137,800
c. Fourage ........................................... 1,393,147

-P Indtægt for Gødning ................. 10,000
-------------- 1,383,147

d. Kur og Beslag ................................................ 150,000
e. Honorarer ........................................................... 7,670

-------------- 2,287,317
Konto J. Befordring, Dagpenge o. s. v. 

a. Befordring ............................................... 1,034,000
b. Dagpenge .......................................................... 300,000
c. Indkommanderingstillæg .................................. 120,000
d. Kommandotillæg ............................................... 355,000
e. Flyttegodtgørelse ............................................. 185,000
f. Kantonnements- og Lejrindkvartering..............  187,850
g. Honorarer .......................................................... 3,744

-------------- 2,185,594

At overføre.... 34,385,958



XIV
Kr.

Overført....
Konto K. Forskellige Øjemed:

a. Skrivematerialer m. v. ved Afdelinger og 
Stabe ........................................................ 125,000

b. Skrivematerialer m. v. ved Underafdelinger.. 52,000
c. Musikinstrumenter og Musikinventar...........  9,000
d. Biblioteker og Samlinger m. v........................ 23,000
e. Generalstabens taktiske og statistiske Virk­

somhed ............................................................. 23,400
f. Officerers Uddannelse ved fremmede Hære.. 24,000
g. Repræsentation ................................................. 9,000
h. Præsteoffer m. v................................................ 7,965
i. Rejsehjælp og Understøttelser ....................... 15,000
k. Godtgørelse til Kjøbenhavns Politi............... 6,000
1. Præmier for Skydning ................................... 6,500
m. Kursus i Husflid ............................................ 25,000
n. Generalstabens Brevduevæsen ..................... 1,800
o. Honorarer ............................................................. 8,580

Konto L. K r i g s m a t e r i e 1 m. v.............................. 4,974,420
-P Forventet Indtægt ........................................ 8,000

Konto M. Bygningsvæsen:
a. Vedligeholdelse .............................. 1,350,000

-P Forventet Indtægt ..................... 1,860
-------------- 1,348,140

b. Skatter og Afgifter ....................... 287,645
+ Leje og Forpagtning ................. 32,035

-------------- 255,610
c. Lejre ................................................................... 10,000
d. Honorarer ........................................................... 13,312

Konto N. Generalstabens topografiske 
Afdeling :

a. Lønninger, Honorarer m. v.:
1. Lønninger til Tjenestemænd .... 128,431
2. Honorarer .................................. 10,920
3. Overarbejdspenge ..................... 17,600
4. Særlige Tillæg .......................... 10,560

-------------- 167,511
b. Betaling for udførte Arbejder.......................... 90,650
c. Opmaaling ............................................ 92,400
d. Forskellige Øjemed ............................................ 126,920

Kr.
34,385,958

336,245

4,966,420

1,627,062

Indtægt ved Salg af Kort
477,481

70,000 407,481

At overføre.... 41,723,166



XV
Kr. Kr.

Overført.... 41,723,166
Konto O. Bornholms Væbning (Gennemsnit

af 2 Aar):
a. Honorarer og Lønninger m. v........................ 55,411
b. Forskellige Øjemed ......................................... 52,410

-------------- 107,821

Konto P. Andre Øjemed: 
a. Vedligeholdelse af Gravsteder ............. 4,000
b. Tilskud til Soldaterhjem .................................. 5,000
c. Flyvervæsen .................................................... 391,226
d. Uforudsete Øjemed ......................................... 53,100
e. Forsvarsministerens Foredragsudvalg...........  20,000
f. Udgifter til Ferie- og Helligdagspenge........  125,000

-------------- 598,326

Konto Q. Den militære Retspleje.............  40,000

I alt.... 42,469,313



Oversigt
over

Antallet af faste Befalingsmænd og ligestillede i Hærlovforslagene fra Det radikale Venstre, Venstre og Det konservative Folkeparti 
samt efter den nuværende Ordning — 5 Feltartilleriafdelinger — uden Kystartilleri.
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Direktør i det tekniske Korps.

Direktører i det tekniske Korps.
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Embedsmænd ved Hærens tekniske Korps.

10) 14 Officianter og 222 Stabssergenter.

n) Oversergenter.

12) Sergenter.

,8) Faste Underofficerer af Reserven.

*) Oberstløjtnanter af Reserven.



Oversigt
over

Antallet af faste Befalingsmænd og ligestillede i Hærlovforslagene fra Det radikale Venstre, Venstre og Det konservative Folkeparti 

samt efter den nuværende Ordning — 5 Feltartilleriafdelinger — uden Kystartilleri.
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10) 14 Officianter og 222 Stabssergenter.

ll) Oversergenter.

12) Sergenter.

,s) Faste Underofficerer af Reserven.
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36 1 6 40 u) 1 10’*) 1 10

,4) 28 Overlæger, 12 Korpslæger.

15) 6 Overdyrlæger, 4 Korpsdyrlæger.




